СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
20.12.2017                                                                                                      № 138/18
О согласовании сделки по заключению кредитного
договора между МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» и
ПАО «МИнБанк»
Рассмотрев представление главы администрации Собинского района «О согласовании сделки по заключению кредитного Договора между МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» и ПАО «МИнБанк», в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 30.01.2014 №10/1, руководствуясь статьей 24 Устава  Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Считать согласованным заключение муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Производственная коммунальная компания Собинского района» сделки, которая в совокупности  с иными ранее заключенными сделками не превысит 25 % от валюты баланса  МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района», а именно: кредитного договора для финансирования деятельности МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района», между МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района» (в качестве Заемщика) и  ПАО «МИнБанк» (в качестве Кредитора) на сумму 10 000 000 (десять миллионов) рублей, с процентной ставкой  не более 16 (шестнадцати) процентов годовых, сроком договора  12 (двенадцать) месяцев, с графиком платежей.
2. Источниками погашения кредита и процентов определить собственные средства МУП ЖКХ «Производственная  коммунальная компания Собинского района».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
  Глава района                                                                                              О.В.Лавров